ПРОТОКОЛ № 42
депутатских слушаний по вопросам:
1. О внесении изменений в решение Думы города от 29.12.2011
№ 127-V ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2012 год и
плановый период 2013 – 2014 годов».
2. О выполнении протокольного поручения, утверждѐнного
Постановлением Председателя Думы города от 25.10.2012 № 39
«О протокольном поручении Думы города» (относительно представления и
рассмотрения на внеочередном заседании Думы города проекта решения
«О внесении изменений в решение Думы города от 29.12.2011 № 127-V ДГ
«О бюджете городского округа город Сургут на 2012 год и плановый период
2013 – 2014 годов»).

г. Сургут
25.10.2012

14-40
зал заседаний Думы города

Присутствовали депутаты Думы города – 19:
Бруслиновский И.П.

– по избирательному округу № 1,
заместитель председателя постоянного
комитета Думы города по нормотворчеству,
информационной политике и правопорядку

Красноярова Н.А. – по избирательному округу № 2,
заместитель Председателя Думы города,
председатель постоянного комитета Думы
города по бюджету, налогам, финансам и
имуществу

Бондаренко С.А.

–

по избирательному округу № 3,
Председатель Думы города

Алексеев А.П.

Болотов В.Н.

–

–

по избирательному округу № 4,
председатель постоянного комитета Думы
города по нормотворчеству,
информационной политике и правопорядку
по избирательному округу № 6

Иванисов Н.Ф. – по избирательному округу № 8
Макеев С.Ф.
Вац А.С.
Катаев С.М.

–
–
–

по избирательному округу № 9
по избирательному округу № 10
по избирательному округу № 11

Рябов С.В. – по избирательному округу № 12
Слепов М.Н.
Рябчиков В.Н.

–
–

по избирательному округу № 13
по избирательному округу № 16,
заместитель председателя постоянного

2

Кандаков И.С.

–

комитета Думы города по социальной
политике
по избирательному округу № 17

Горобец В.Г. – по избирательному округу № 18
Ярош И.В. – по избирательному округу № 19
Барсов Е.В.
Сазонов О.А.

Скоробогатов Э.Е.

–
–

–

по избирательному округу № 20
по избирательному округу № 21,
заместитель Председателя Думы города
по избирательному округу № 22,
председатель постоянного комитета Думы
города по социальной политике

Дьячков Е.В.

–
–

по избирательному округу № 25,
заместитель Председателя Думы города

Список присутствующих прилагается

С полной версией аудиозаписи депутатских слушаний можно ознакомиться
в аппарате Думы города

Председательствующий: Бондаренко С.А. – Председатель Думы города

I. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ

ГОРОДА ОТ 29.12.2011 № 127-V ДГ «О БЮДЖЕТЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД СУРГУТ НА 2012 ГОД И
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 – 2014 ГОДОВ»

ВЫСТУПИЛ: Бондаренко С.А. – Председатель Думы города

Проинформировал о том, что депутатские слушания
проводятся в рамках подготовки ко 2-му внеочередному
заседанию Думы города.
Проект решения «О внесении изменений в решение Думы
города от 29.12.2011 № 127-V ДГ «О бюджете городского
округа город Сургут на 2012 год и плановый период
2013 – 2014 годов» был рассмотрен на заседании
постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам,
финансам и имуществу. Членами комитета принято решение
рекомендовать Думе города на 2-ом внеочередном заседании
принять проект решения «О внесении изменений в решение
Думы города от 29.12.2011 № 127-V ДГ «О бюджете
городского округа город Сургут на 2012 год и плановый
период 2013 – 2014 годов» в представленной редакции.

3

РЕШИЛИ: На основании рекомендации постоянного комитета Думы
города по бюджету, налогам, финансам и имуществу
рекомендовать Думе города на 2-ом внеочередном заседании
принять проект решения «О внесении изменений в решение
Думы города от 29.12.2011 № 127-V ДГ «О бюджете
городского округа город Сургут на 2012 год и плановый
период 2013 – 2014 годов» в представленной редакции.

II. СЛУШАЛИ: О ВЫПОЛНЕНИИ ПРОТОКОЛЬНОГО ПОРУЧЕНИЯ,
УТВЕРЖДЁННОГО ПОСТАНОВЛЕНИЕМ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ ГОРОДА ОТ 25.10.2012 № 39
«О ПРОТОКОЛЬНОМ ПОРУЧЕНИИ ДУМЫ ГОРОДА»
(ОТНОСИТЕЛЬНО ПРЕДСТАВЛЕНИЯ И
РАССМОТРЕНИЯ НА ВНЕОЧЕРЕДНОМ ЗАСЕДАНИИ
ДУМЫ ГОРОДА ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА ОТ 29.12.2011
№ 127-V ДГ «О БЮДЖЕТЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД СУРГУТ НА 2012 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
2013 – 2014 ГОДОВ»)

ВЫСТУПИЛ: Бондаренко С.А. – Председатель Думы города

ПРЕДЛОЖИЛ: Считать протокольное поручение Думы города
выполненным.

ВЫСТУПИЛ: Попов Д.В. – Глава города

Отметил, что с 2012 года одним из критериев оценки
деятельности Главы города является такой показатель, как
сроки исполнения протокольных поручений.
Обратил внимание на то, что срок исполнения,
определѐнный депутатами Думы города – 29.10.2012, а
решение принято сегодня – 25.10.2012.
Попросил учесть оперативность исполнения протокольного
поручения при оценке деятельности Администрации города
по итогам 2012 года.

РЕШИЛИ: Протокольное поручение, утверждѐнное постановлением
Председателя Думы города от 25.10.2012 № 39
«О протокольном поручении Думы города» (относительно
представления и рассмотрения на внеочередном заседании
Думы города проекта решения «О внесении изменений в
решение Думы города от 29.12.2011 № 127-V ДГ «О
бюджете городского округа город Сургут на 2012 год и

4

плановый период 2013 – 2014 годов») считать выполненным
и снять с контроля.

Председатель Думы города            С.А. Бондаренко

Секретарь,
начальник службы по подготовке
и оформлению документов          И.А. Булих

Матвеева И.Г.

5

Список
присутствующих на депутатских слушаниях

25.10.2012

От Администрации города:
1.  Попов Д.В. – Глава города
2.  Шерстнева А.Ю. – директор департамента финансов
3.  Лазарев А.Г. – начальник правового управления
4.  Швидкая Е.А. – начальник управления информационной

политики
5.  Ускова В.В. – начальник службы помощников
От Контрольно-счѐтной палаты города Сургута:
6.  Володина И.И. – Председатель
От прокуратуры города Сургута:
7.  Обухов Р.В. – старший помощник прокурора города
Депутаты Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,
Тюменской областной Думы, Государственной Думы, их помощники:
8.  Воробьев А.А. – помощник депутата Думы ХМАО – Югры

Сальникова А.И.
Помощники депутатов Думы города Сургута:
9.  Прозорова А.В. – помощник депутата Пахотина Д.С.
10.  Шашелев А.В. – помощник депутата Айсина Р.Р.
11.  Андреева Е.А. – помощник депутата Катаева С.М.
От аппарата Думы города Сургута:
12.  Маслов И.Е.

– и.о. руководителя аппарата Думы города

13.  Делова С.В. – пресс-секретарь Председателя Думы
города

14.  Лапина А.А.  – помощник Председателя Думы города
15.  Ануфриева Е.А.  – начальник юридического отдела
16.  Малая Ю.А. – начальник финансово-аналитической

службы – главный бухгалтер
17.  Сухляева Е.В. – специалист-эксперт финансово-аналити-

ческой  службы
18.  Булих И.А. – начальник службы по подготовке и

оформлению документов
19.  Матвеева И.Г. –  специалист I категории службы по

подготовке и оформлению документов
20.  Сахарова Е.В. – начальник отдела по сопровождению

деятельности постоянных комитетов Думы
города

21.  Гречухина А.В. – начальник отдела организационного
обеспечения деятельности Думы города

22.  Давиденко Л.А. – главный специалист отдела
организационного обеспечения
деятельности Думы города

6

23.  Пакалина А.С.  – специалист I категории отдела
организационного обеспечения
деятельности Думы города

24.  Витковская Т.А. – специалист I категории отдела
организационного обеспечения
деятельности Думы города

От СМИ:
25.  Нуриев Р.Р. – корреспондент ТРК «Сургутинтерновости»
26.  Шаркунов В.В. – телеоператор ТРК «Сургутинтерновости»
27.  Моиспанова О.А.  – корреспондент ТК «СургутИнформ-ТВ»
28.  Палий А.Н. – телеоператор ТК «СургутИнформ-ТВ»
29.  Прокопенко М.С.  – редактор отдела экономики газеты «Новый

город»
30.  Щеглов Д.Н. – корреспондент газеты «Новый город»
31.  Антропов А.В. – корреспондент газеты «Сургутские

ведомости»
32.  Гордецкий С.В. – корреспондент ИА «Сургут Сегодня»

	Повестка

	1. О внесении изменений в решение Думы города от 29.12.2011 № 127-V ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2012 год и плановый период 2013 – 2014 годов»
	2. О выполнении протокольного поручения, утверждѐнного Постановлением Председателя Думы города от 25.10.2012 № 39 «О протокольном поручении Думы города» (относительно представления и рассмотрения на внеочередном заседании Думы города проекта решения «О внесении изменений в решение Думы города от 29.12.2011 № 127-V ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2012 год и плановый период 2013 – 2014 годов»)
	Список присутствующих